Peiriath
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NUCLEG FAZENDARIO -SENF

1° TERMO ADITIVO AQO CONTRATO N. 061/2010/SENF/SEFAZ,

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE
FAZENDA, inscrita no CNPJ n. 03.507.415/0005-78, com enderego na Avenida Historiador
Rubens de Mendonga, n. 3.415, Edificio Octavio de Oliveira, Centro Politico Administrativo.
CEP 78.050-903, Cuiaba-MT, neste ato representado pelo Secretario de Estado de Fazenda
EDMILSON JOSE DOS SANTOS, brasileiro, casado, portador do RG n. 535.564 SSP/MT ¢
inscrito no CPF sob o n. 452.954.331-53, denominado CONTRATANTE e a empresa ELZA
FERREIRA DOS SANTOS SERVICOS - EPP, pessoa juridica, inscrita no CNPJ n.
03.205.040/0001-68, estabelecida na Av. Aclimagfo, n. 605, Bosque da Saide, CEP: 78.050-
040, Cuiaba-MT, denominada CONTRATADA, neste ato representada por sua proprictaria
ELZA FERREIRA DOS SANTOS, portadora do RG n. 760.475 SSP/MT, inscrita no CPF n.
503.798.281-20, com respaldo no Contrato n. 061/2010/SENF/SEFAZ e nas disposi¢des da Lei
n. 8.666 de 21/06/93 ¢ suas alteragdes, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo, conforme

as clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O presente Termo tem por objeto alterar a CLAUSULA OITAVA - DO PAGAMENTO,
do Contrato n. 061/2010/SENF/SEFAZ, tende em vista o REAJUSTE decorrente da

Convengido Coletiva de Trabalho 2011, que majorou os salarios e consectdrios legais da

categoria a qual pertencem os funciondrios da empresa Contratada.

CLAUSULA SEGUNDA — DO ADITAMENTO

2.1. Aplica-se o reajuste de 5,99% (cinco inteiros € noventa e nove centésimos por cento),

referente ao indice da Convengdo Coletiva de Trabalho, majorando o valor mensal a
importancia de R$ 4.595,50 (quatro mil quinhentos e noventa e cinco reais e cingiienta
centavos;

2.2. Com o reajuste acima descrito, o novo Valor Mensal do Contrato passa a ser de RS
81.262,15 (oitenta e um mil duzentos e sessenta e dois reais e quinze centavos), perfazendo o

novo Valor Global estimado de R$ 975.145,80 (novecentos e setenta e cinco mil cento ¢

l : |
N
W)

quarenta e cinco reais e oitenta centavos).

[¥Aditivo ao Contrato 06172010/SENF/SEFAZ “ELZA FERREIRA — GLCON/PBTC Pagina | de 3



2.3. Ressalta-se que o valor reajustado obedece a data-base da categoria, que é o dia 01 de
janeiro de cada ano, conforme Convenciao Coletiva de Trabalho, tendo eficdcia a partir de (11

de janeiro de 2011 a 31 de dezembro de 2011.

CLAUSULA TERCEIRA — DO F UNDAMENTO

3.1. Fundamenta-se o presente Termo Aditivo no subitem 8.1.6. da Cliusula Oitava do
Contrato 061/2010/SENF/SEFAZ, no artigo 37, inciso XXI, da Constitui¢do da Republica,

bem como no “caput”™ ¢ no paragrafo primeiro do artigo 3°da Lein. 10.192/2001.

CLAUSULA QUARTA - DAS RATIFICACOES

4.1. E por estarem justos e contratados, ratificam as demais clausulas e condigdes do contrato

ora aditado e firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma. na

presenga das testemunhas abaixo.

Cuiaba, 03 de fevereiro de 201 1.

— it ) ,,»-"""’M """""""""""" .
r
EDMILSOX JOSE DOS SANTOS
SECRETARIO BE ESTADO DE FAZENDA
CONTRATANTE

F ()

BENEDITO NERY GUARIM STROBEL

SECRETARIO ADJUNTO EXECUTIVO
DO NUCLEO FAZENDARIO

A DOS SANTOS
ELZA FERREIRA DOS SANTOS SERVICOS - EPP
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

PriscNa Bastos T. Campos ¢
Tecnico da Area Instrumental ™
Matricula 1399580016

1" Aditivo ac Contrato 06T72010/SENE/SEFAZ — ELZA FERREIRA - GCON/PBTC Pagina 2 de’s



SEFAZIMT
Py
FiS. 1. e
A
Planitha Custos
Categoria Qt. Proposta Inicial Valor reajuste %
Valor Valor Total | Vrunitirio Vr Total Reajuste
unitario antes apos
reaj. reajuste

‘ 2.205,85 17.646,80 2.321,20 18.569,60
RECEPCIONISTA 8
(Sede)
RECEPCIONISTA 3 2.161,03 6.483,09 2.298,67 0.896,01
(P. Fiscal Correntes)-
RECEPCIONISTA 2 217932 4.358,64 231741 4.634,82
{P. Fiscal - Araguaia)
CONTROLADOR DE 5 1.991,59 15.932,72 211537 16.922 96
ESTACIONAMENTQ
(. Fiscal - Correntes)
CONTROLADOR DE 8 2.015,21 16.121,68 213910 17. 112,80
ESTACIONAMENTO
(P. Fiscal - Araguaia)
CONTROLADOR DE 4 1.991,59 7.966,36 2.115,37 B.161,48
ESTACIONAMENTO
(’. Fiscal - Pontal do
Araguaia)
CONTROLADOR DE 4 2.039.34 8.157,36 216612 5.664,48
ESTACIONAMENTO
{P. Fiscal - XIT de
Qutubro)

37 76.666,65 81.262,15 . 5,99
Servico Quantidade de Novo Valor Mensal Novo Valor Global
empregados

Contratagdo de servicos
de recepcionista e 37 RS 81.262,15 R$ 975.145,80 S
controlador de o //
estacionamento J_//"' /

FC S,

™ Aditivo ao Contrato N6T72010/SENF/SRFAZ - ELZA FERREIRA, -~ GCONPBIC Pagina 3 de 3



